
グラフで見る京田辺市
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14 94９５歳以上 女 31,642 人

５歳階級別人口ピラミッド（平成２０年４月１日現在）

総人口 ６１，８６０ 人

男 30,218 人

１．土地利用・気象

２．人口

人口と世帯数の推移（各年４月１日現在）

60,009

61,860
23,705

22,420
H17

H20

25.4

18.5

14.4

13.8

14.4

66.1

71.6

73.4

70.1

8.4

9.5

11.0

12.9

74.6

15.4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

昭和６０年

平成２年

平成７年

平成１２年

平成１７年

年少人口 生産年齢人口 老年人口

年齢別人口構成比の推移(各年１０月１日現在）

11,953

15,136

18,331

22,409

25,192

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000

昭和６０年

平成２年

平成７年

平成１２年

平成１７年

（世帯）

世帯数の推移(各年１０月１日現在）

1,550

1,736

1,595

1,794

1,868

1,702

2,474

2,583

1 ,978

1,647

1,544

2,322

2,315

2 ,023

1,402

941

461

205

64

14

01,0002,0003,0004 ,000

1,569

1,728

1,542

1,540

1,644

1,723

2,522

2,587

2,025

1,724

1,735

2 ,741

2,421

1 ,921

1,473

1 ,066

796

542

249

0 1,000 2,000 3,000 4,000

０～４

５～９

１０～１４

１５～１９

２０～２４

２５～２９

３０～３４

３５～３９

４０～４４

４５～４９

５０～５４

５５～５９

６０～６４

６５～６９

７０～７４

７５～７９

８０～８４

８５～８９

９０～９４

女 31,642 人

老年人口（65歳以上） 生産年齢人口（15～64歳） 年少人口（0～14歳）

男 30,218 人

３．国勢調査

15,517

15,999

17,291

20,442

29,607

38,517

44,577

46,884

50,621

56,277

60,009

3,238

3,467

3,895

5,386

8,272

10,729

12,707

14,212

16,528

19,801

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000

S30

S35

S40

S45

S50

S55

S60

H2

H7

H12

H17

世帯

人口



産業別事業所及び従業者数（平成１８年１０月１日現在）

サービス業
（他に分類されない

もの） 2,749

電気・ガス・熱供
給・水道業 49

教育・学習
支援業 2,532

複合
サービス事業
317

金融・保険業
304

情報通信業 100

建設業 1,142

鉱業 8
農林漁業 13公務

（他に分類されない

もの） 674

卸売・小売業
3,843

運輸業 1,273

製造業 3,962

医療・福祉
2,298

不動産業 572
飲食店・宿泊業
1,838

（ 従 業 員 数 ）

総 数

21,674 人

建設業 172

不動産業 259

金融・保険業 22
飲食店・宿泊業
191

医療・福祉 156

複合
サービス事業 14

教育・学習
支援業 149

農林漁業 2
鉱業 1公務

（他に分類されない

もの） 18
サービス業
（他に分類されない

もの） 362

卸売・小売業
437

運輸業 34

製造業 179

電気・ガス・熱供
給・水道業 3

情報通信業 17

（ 事 業 所 数 ）

総 数

2,016 件

用途地域（市街化区域、平成２０年４月１日現在）
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６．運輸・通信

郵便物引受数及び配達数の推移
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水道業務の推移
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高血圧性疾患
1 : 0.3%

特定死因別死亡者数（平成１９年）

（トン）

ごみ排出量の推移

不燃物

可燃物

７．電気・ガス・水道

８．保健・医療・衛生
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使用電力量の推移

電 力
電 灯

注） 平成１７年度以降の電力使用量は、特定規模需要を除く数値。

腎不全
4 : 1.1%

不慮の事故
4 : 1.1%

肝疾患及び肝硬変

5 : 1.4%

糖尿病
7 : 2.0%

自殺
12 : 3.4%

老衰
8 : 2.3%

肺炎及び気管支炎

31 : 8.8% 脳血管疾患
31 : 8.8%

心疾患
56 : 15.9%

悪性新生物
123 : 34.8%

その他
71 : 20.1%

総 数

353 人

表示
死因
人数：比率
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（人）

幼児・児童・生徒数の推移（各年５月１日現在） 図書貸出状況の推移（各年度末現在）

１０．警察・消防

１１．教育・文化

1,240 325 281

44 16 23

179

1,446 297 328

34 36 23

191

1588 318 341

46 21 32

197

1,482 322 315

54 37 36

217

1,562 318 305

66 33 29
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交通事故発生状況（各年１２月３１日現在）
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普通会計歳入決算額の割合（平成１９年度）

地方交付税
9.2% 市債

8.5%

固定資産税
20.2%

市民税
23.0%

その他市税
5.5%

繰越金
1.7%

府支出金
5.0%

繰入金
2.9%

国庫支出金
11.4%

その他
12.8%

歳入総額

199 億円

１２．行政・財政・選挙

普通会計歳出決算額の割合（平成１９年度）

土木費
18.4%

農林水産業費
2.0%

民 生 費
28.6%

総務費
11.2%

衛生費
7.7%

公債費
12.7%

教育費
12.4%

その他
1.6%

消防費
5.4%

歳出総額
197 億円


